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Bokslutskommuniké 

1 januari–31 december 2008 
 

Framgångsrikt förändringsarbete 
ger starkt utgångsläge 

 
Perioden 1 januari–31 december 2008 
• Kännetecknande för året är förändring. En ny långsiktig huvudägare trädde in, ny-

emission och rekonstruktion genomfördes framgångsrikt, en ny ledning tillsattes och 
förverkligandet av en ny strategi påbörjades. 

• Koncernens nettoomsättning under helåret uppgick till 257,4 (307,7) Mkr. Omsätt-
ningen från grossistförsäljningen av energisparprodukter sjönk i takt med avveckling 
och utgjorde 30 (60) % av total omsättning. Omsättningen till företagsmarknaden 
ökade och utgjorde 70 (40) %.  

• Rörelseresultatet för helåret uppgick till – 27,6 (-71,7) Mkr och resultat efter skatt 
uppgick till – 28,9 (-62,3) Mkr vilket motsvarar – 0,73 (-3,86) kr per aktie. 
Koncernens ackordsvinst under perioden uppgick till 17,6 Mkr. 

• Avvecklingskostnader för personal och förlustbringande verksamheter relaterade till 
grossistförsäljning av energisparprodukter och andra kostnader av engångskaraktär 
belastar helårsresultatet med ca -33 MSEK. 

   
• Balansräkningen har stärkts. Koncernens likvida medel inklusive outnyttjad check-

räkningskredit uppgår vid årets slut till 40,7 (15,0) Mkr, soliditeten till 33,7 (19,6) 
%.  

 

Kvartal 4 (1 oktober–31 december 2008) 
• Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 83,7 (105,7) Mkr.  

• Rörelseresultatet för perioden uppgick till – 3,2 (-25,0) Mkr och resultat efter skatt 
uppgick till – 1,1 (-26,6) Mkr vilket motsvarar – 0,02 (-1,57) kr per aktie. Koncernens 
ackordsvinst under perioden uppgick till 1,1 Mkr. 

• Koncernens fasta kostnader under perioden uppgick till -40,7 (-66,9) Mkr.  

• Förvärven VVS Specialisten Holding i Södertälje AB med dotterbolagen VVS Specia-
listen i Södertälje AB och Energi & Driftkonsult AB genomfördes och konsoliderades 
from 1 oktober parallellt med lansering av ny strategi och organisationsstruktur .  

 
• En väsentlig resultatförbättring noteras jämfört föregående år och ligger helt i linje 

med förväntningar från förändringsarbete och nya förvärv. 

 
• I slutet av december registrerades moderbolagets nya namn, VKG Energy Services AB 

(publ) som bättre beskriver den nya verksamhetsinriktningen. 

 
- VKGs strategiändring mot ett komplett energitjänsteföretag med systemlösningar och tjänster 

inriktade på miljö och fastigheters driftekonomi ligger helt rätt i tiden. Lågkonjunkturen slår 
även mot vår bransch, men samtidigt ökar kraven på effektiv energianvändning, låg miljöpå-
verkan och förbättrat driftnetto för såväl enskilda fastighetsägare som fastighetsbolag. Stärkta 
av förändringar är vi bättre rustade än någonsin för att hjälpa till att uppfylla dessa krav, säger 
Mikael Jansson, VD för VKG Energy Services AB i en kommentar till bokslutet.  
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Händelser efter årets utgång 
 Inom ramen för ny strategi och affärsplan har en ny organisation baserat på tre 

affärsområden etablerats:  
 
Energi & Driftteknik som erbjuder ingenjörstjänster inom energi & klimatområdet, energieffe-
ktiviseringsprojekt samt fastighetsteknisk drift & förvaltning. Tjänsterna erbjuds var för sig 
eller i form av långsiktiga samarbeten med garantier för funktion och ekonomiskt resultat. 
Kunderna är ägare av kommersiella och offentliga fastigheter, industrier och flerbostadshus. 
    
Installation som erbjuder total - och utförarentreprenader inom VVS, Ventilation, Kyla, Styr & 
Regler, Tryckluft samt installationsservice, injusteringar och lagstadgade kontroller av ventila-
tions– och kylsystem.   
 
Villavärme som erbjuder installation och service av energieffektiva och miljöanpassade lös-
ningar för uppvärmning av villor där bergvärmepumpar och luft/vatten- värmepumpar domi-
nerar.  
 
Områdesindelningen är gjord med hänsyn till skillnader i affärslogik och marknadsvillkor inom 
respektive marknadssegment. Den nya affärsområdesorganisationen ska resultera i tydligare 
och bättre anpassade kunderbjudanden, skalfördelar samt bättre styrning och uppföljning.  
 

Inom ramen för den nya affärsområdesorganisationen har också en gemensam enhet för ad-
ministration och verksamhetsutveckling inrättats. Förbättringsprojekt inom olika områden som 
t ex Inköp, IT-infrastruktur, Affärssystem, Kvalitet, Kommunikation mm har startat. Den 
gemensamma operativa plattform som därigenom skapas ska säkerställa bättre lönsamhet, 
tydliggöra kundvärden samt stödja volymtillväxt, detta såväl organiskt som genom förvärv.     

 
 Arbetet med att identifiera nya möjliga förvärv med rätt profil har intensifierats. 

Förvärvskandidater som, utifrån hög kompetens inom tekniska fastighets-
installationer samt drift & underhåll, arbetar med energieffektivisering prioriteras. 
 
Under rådande finanskris och stor osäkerhet inom banksystemet så är det svårt att i närtid 
finansiera förvärv på traditionell väg. Fler väl valda förvärv ger VKG möjlighet att expandera 
och snabba upp den positiva resultatutveckling som inleddes redan under kvartal 3 2008. Detta 
bedöms också göra aktien än mer användbar för delfinansiering av framtida förvärv, något som 
är möjligt sedan gränserna för aktiekapital och antal aktier utökades i samband med 
bolagsstämma 2008-11-28. 
 
Mot ovanstående bakgrund har styrelsen 2009-02-04 beslutat kalla till extra bolagsstämma 
avseende förslag till finansiering av förvärv genom utgivande av konvertibelt skuldebrev på 45 
MSEK till Mannerheim Invest AB. Konvertibeln löper under 5 år med kupongränta 6 % och en 
konvertibelkurs på 1,75 SEK/aktie.  
 
  

 Slutligen har affärsidén reviderats som en följd av den förändrade strategin:  
 

VKG Energy Services AB (publ) erbjuder systemlösningar och tjänster för optimal balans 
mellan bra inomhusklimat och låga driftkostnader samt effektiv och miljöanpassad energi-
försörjning. 

 
Vi har gedigen kompetens inom värme, kyla, ventilation, styr & regler samt drift & underhåll 
och erbjuder alltifrån enstaka serviceinsatser, installationsentreprenader och effektiviserings-
projekt till längre samarbeten med garantier avseende funktion och kostnadsnivå. 

 
Vi arbetar med energi- och klimatsystem för kommersiella och offentliga fastigheter, indu-
strier, flerbostadshus samt småhus. 
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VD:s kommentar: 
 
Verksamhetsåret inleddes med en företagsrekonstruktion av moderbolaget och att ett omfattande 
kostnadsreduceringsprogram sjösattes. Rekonstruktionen var framgångsrik, de fasta kostnaderna 
har successivt sjunkit, bolagets kortfristiga skulder har reducerats och såväl likviditet som soliditet 
ligger numera på tillfredsställande nivåer.  
 
Med facit i hand konstateras att helårsresultatet belastas med engångskostnader uppgående till ca 
-33 MSEK. Ackordsvinster förbättrar helårsresultatet med totalt 18 MSEK. Nettobelastningen på 
helårsresultatet 2008 är således -15 MSEK. Givetvis har rekonstruktionen i sig även påverkat övrig 
affärsverksamhet negativt och då särskilt försäljningsvolymerna.
 
Tidigt i höstas tillträdde en ny ledning och förverkligande och implementering av en ny strategi 
påbörjades. VKG positionerar sig nu som ett komplett och ledande energitjänsteföretag på mark-
naden för systemlösningar och tjänster som effektiviserar energianvändningen, förbättrar inom-
husklimatet och minskar miljöpåverkan. Ett första steg i den nya strategin var förvärvet av VVS 
Specialisten i Södertälje Holding AB den 1 oktober 2008. Här ingick dotterbolagen VVS Specialisten 
och Energi & Driftkonsult. Förvärvet är den första pusselbiten till det nya affärsområdet Energi & 
Driftteknik – ett område där vi ser stora möjligheter till expansion.  
 
Under senhösten arbetade vi med en ny affärsområdesorganisation som etablerades i januari 
2009. Strax därefter registrerades vårt nya namn VKG Energy Services (publ) som markerar slutet 
på grossistverksamheten och som tydligare beskriver vår nya inriktning. Vår nya affärsområdes-
indelning ger som beskrivits ovan tydligare och bättre anpassade kunderbjudanden, men också 
möjligheter att parera konjunktursvängningar på ett bättre sätt än tidigare. Marknadsförut-
sättningarna för respektive område ser lite olika ut. 
 
Inom affärsområde Installation ser vi hur en del installationsprojekt relaterade till ny– och 
ombyggnad förskjuts i tid eller avbryts till följd av det osäkra läget. I de projekt som trots allt 
genomförs ökar prispressen av naturliga skäl. 
 
Inom affärsområde Villavärme förväntas marknaden ta ny fart i och med återinförandet av ROT-
bidraget.    
 
Inom affärsområde Energi & Driftteknik finns stora möjligheter till volymtillväxt, dels organiskt 
genom nya affärsmodeller och dels genom ytterligare förvärv. Ett bra exempel är den växande 
marknaden för besparingsfinansierade effektiviseringsprojekt där vi kan erbjuda helhetslösningar - 
från analys och projektering av åtgärdspaket till genomförande samt efterföljande drift- och under-
hållsavtal med garantier för funktion och ekonomiskt resultat. Här är långsiktiga samarbetsavtal 
eftersträvansvärt för såväl VKG som VKGs kunder. Ett annat exempel är alternativ eller komplett-
erande värmeförsörjning för större fastigheter baserat på värmepumpar. Miljökrav och drift-
kostnader för system baserade på olja och fjärrvärme gör t ex en lösning med bergvärmepump 
attraktiv. Detta har även de stora leverantörerna av fjärrvärme insett. Inom dessa områden har 
VKG god kompetens och bra referenser. 
 
I de båda exemplen ovan kan vi utnyttja koncernens samlade kompetens, vilket minskar kon-
junkturkänsligheten, d v s en nedgång inom t e x affärsområde Installation kan balanseras med 
allokering av kompetens och resurser till projekt inom affärsområde Energi & Driftteknik. Förmågan 
att utnyttja vår kapacitet optimalt är en viktig förutsättning för vår konkurrenskraft i såväl 
lågkonjunktur som högkonjunktur.  
 
VKG Energy Services är på intet sätt färdigutvecklat. Vi står inför ett tufft 2009. men i jämförelse 
med tidigare år så handlar om att utveckla - och inte avveckla. Vi är på väg att bygga ett attraktivt 
energitjänsteföretag och känner ett stort stöd från huvudägare och styrelse.  
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Marknad 
Företagsmarknad   
Inom företagsmarknad ryms ägare av 
kommersiella - och offentliga fastigheter, 
industrier och flerbostadshus.  
 
Utsikter 
Finanskris och osäkerhet i banksystemet  
medför att många planerade byggen och 
installationsprojekt skjuts framåt eller läggs 
ned. Detta påverkar oss och andra aktörer 
negativt genom minskade försäljningsvolymer 
inom ren installationsentreprenad. Dessutom 
ifrågasätts i allt större utsträckning fastig-
hetsbeståndens värdering. Detta gör dock att 
effektiv energianvändning, bra inomhusklimat, 
låg miljöpåverkan och förbättrat driftnetto blir 
av allt större vikt för alla fastighetsäga-
res/fastighetsbolags konkurrenskraft. Parallellt 
finns det normalt också stora behov av att 
förnya tekniska installationer. Att genom 
energibesparing helt eller delvis finansiera 
upprustning och förnyelse är högintressant. 
Detta tillsammans med klimatförändringar och 
olika EU-direktiv som följer i dess spår ger 
stora möjligheter för företag som erbjuder 
energitjänster, speciellt de företag som 
erbjuder helhetslösningar. Hög konkurrens och 
prispress inom traditionell entreprenadverk-
samhet samt vikande byggkonjunktur gör 
också att allt fler ”renodlade” installations-
företag fokuserar på energirelaterade uppdrag, 
ett område med starkt tilltagande efterfrågan. 
 
Privatmarknad 
Inom privatmarknad ryms privata kunder, 
främst villaägare.  
 
Utsikter 
Prisutvecklingen på olja, osäkerhet kring 
elpriser samt ökat miljöintresse är tydliga 
drivkrafter för den ökade efterfrågan av 
bergvärme och luft/vattenvärmepumpar. 
Beslutet om att återinföra ROT-avdrag och 
den, för villaägarna, positiva utvecklingen av 
bolåneräntorna bedöms påverka efterfrågan 
positivt. 
 
VKG-koncernen 
Koncernen erbjuder systemlösningar och 
tjänster som balanserar ett bra inomhusklimat 
med låga driftkostnader och låg miljöpåverkan.  
Med djup kompetens inom värme, kyla, ventil-
ation, styr & regler samt drift & underhåll kan 
erbjudandet anpassas till att omfatta alltifrån 
serviceinsatser, installationsentreprenader och 
effektiviseringsprojekt till längre samarbeten 
med garantier för funktion och kostnadsnivå. 

Vi arbetar med energi - och klimatsystem för 
kommersiella och offentliga fastigheter, indu-
strier, flerbostadshus samt småhus. 
 
Affärsområden 
Företagsmarknad 
Intäkterna under fjärde kvartalet uppgick till 
69,5 (42,3) Mkr. Rörelseresultatet under 
samma period uppgick till 7,9 (1,7) Mkr.  
 
Intäkterna under perioden 1 januari– 31 
december 2008 uppgick till 210,8 (125,5) Mkr. 
Rörelseresultatet under samma period uppgick 
till 7,2 (6,0) Mkr. 
 
Det ackumulerade resultatet har påverkats 
negativt av företagsrekonstruktion i moder-
bolaget och dotterbolaget Solina under våren, 
vilken bland annat haft negativ effekt på 
försäljningen av större energieffektiviserings-
projekt. Marginalen i energieffektiviserings-
projekten ska normalt sett kompensera en 
lägre marginal i vår traditionella VVS-entre-
prenadverksamhet, ett område med hög 
konkurrens och prispress.  
 
Försäljningsökningen under perioden återfinns 
inom energi- och driftteknik. Resultatet inom 
företagsmarknad förbättras successivt: 
rekonstruktionen har avslutats, försäljningen 
av energieffektiviseringsprojekt utvecklas 
positivt och arbetet med att kostnadseffekti-
visera entreprenadverksamheten fortsätter. 
Därtill innebär vår nya strategi och vårt 
senaste förvärv att verksamheten inom 
företagsmarknad förstärks och utvecklas för 
att ta större del av marknaden inom 
energitjänster.  
 
Försäljning till andra affärsområden sker på 
marknadsmässiga villkor. 
 
Privatmarknad 
Intäkterna under fjärde kvartalet uppgick till 
20,5 (81,4) Mkr. Rörelseresultatet för samma 
period uppgick till -11,1 (-26,7) Mkr. 
 
Intäkterna under perioden 1 januari–31 
december 2008 uppgick till 90,3 (228,6) Mkr. 
Rörelseresultatet för samma period uppgick till 
-34,7 (-77,8) Mkr.  
 
Såväl omsättning som resultat har påverkats 
genom avvecklingen av grossistdelen. 
Efterfrågan är tilltagande, särskilt vad gäller 
luft/vattenvärmepumpar och bergvärme bl a 
beroende av ROT-avdrag.   
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Försäljning till andra affärsområden sker på 
marknadsmässiga villkor.  
 
Framtidsutsikter 
Marknaden för systemlösningar och tjänster 
som effektiviserar energianvändningen, 
förbättrar inomhusklimatet och minskar 
miljöpåverkan är stor och växande. Företag 
med kompetensprofil mot energiteknik, 
fastighetstekniska installationer och deras drift 
& underhåll har därför stora möjligheter. VKG 
är redan idag ett sådant företag. Med den nya 
strategiska inriktningen är VKG på väg att 
omvandlas till ett energitjänsteföretag med 
mycket goda framtidsutsikter. 
 
Omsättning och resultat 
Koncernens nettoomsättning för perioden 1 
januari–31 december 2008 uppgick till 257,4 
(307,7) Mkr. Koncernens ackordsintäkt för 
samma period uppgick till 17,6 (0) Mkr och 
redovisas som övriga intäkter. 
Rörelseresultatet för samma period 
uppgick till -27,6 (-71,7) Mkr och belastas 
av engångskostnader på -33 Mkr. 
Resultatet efter skatt uppgick till -28,9 (-
62,3) Mkr. 
 
Fjärde kvartalets omsättning uppgick till 83,7 
(105,7) Mkr. Koncernens ackordsintäkt för 
samma period uppgick till 1,1 (0) Mkr och 
redovisas som övriga intäkter. Fjärde 
kvartalets rörelseresultat uppgick till -3,2 
(-25,0) Mkr och resultat efter skatt 
uppgick till -1,1 (-26,6) Mkr.  
 
Investeringar och avskrivningar 
Investeringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar för perioden 1 januari–
31 december 2008 uppgick till 0,7 (8,6) Mkr. 
Förvärv av verksamheter uppgick till 19,6 
(13,4) Mkr. Avskrivningar uppgick till 9,4 (7,8) 
Mkr och nedskrivningarna uppgick till 3,1 
(11,2) Mkr.  
 
Fjärde kvartalets investeringar i materiella och 
immateriella anläggningstillgångar uppgick till 
0,3 (0,6) Mkr. Förvärv av verksamheter 
uppgick till 13,3 (0) Mkr. Avskrivningar 
uppgick till 2,6 (2,0) Mkr och nedskrivningarna 
uppgick till 1,0 (7,3) Mkr. 
 
Finansiell ställning, kassaflöde och 
soliditet  
Koncernens finansiella ställning och likviditet 
är god och utestående likvida medel samt 

outnyttjad checkkredit vid periodens slut 
uppgår till 40,7 Mkr.  
 
Koncernens egna kapital ökade under perioden 
1 januari–31 december 2008 med 34,8 Mkr 
och uppgick vid periodens slut till 70,6 Mkr 
vilket gav en soliditet på 33,7% jämfört med 
årets början om 19,6%. 
 
Koncernens nettoskuld per den 31 december 
2008 uppgick till 33,9 Mkr, en minskning med 
14,2 Mkr sedan årets början. Totalt uppgick 
kassaflödet för perioden 1 januari–31 
december 2008 till 17,4 (2,3) Mkr. 
 
Förvärv 
I februari 2008 förvärvade det helägda 
dotterbolaget FMT Rör AB sitt tidigare 
systerföretag FMT Vent AB. Total förvärvslikvid 
uppgick till 8,4 Mkr och har inneburit en 
resultatförbättring inom installation. 
  
Under första kvartalet 2008 har även 
dotterbolaget FMT Rör AB förvärvat rörelsen 
från Båge Rör AB till en köpeskilling 
uppgående till 0,9 Mkr. 
 
Den 28 maj 2008 avtalades om förvärv av M.M 
Energiborren AB med verksamhet i Sverige och 
Tyskland. Säljarna och styrelsen i VKG Energy 
Services (publ) beslutade senare att inte 
fullfölja förvärvet då lönsamheten vid 
genomgång visade sig sämre än förväntat.    
 
Den 13 oktober 2008 förvärvade VKG 
företaget VVS-specialisten i Södertälje Holding 
AB med dotterbolagen VVS-specialisten och 
Energi & Driftkonsult. Koncernen har 
sammanlagt 30 anställda och omsatte 50,2 
MSEK under det senaste räkenskapsåret. 
Resultatet före skatt uppgick till 5,3 MSEK. 
Köpeskillingen utgörs av 20 MSEK som 
betalades kontant vid tillträdet, 16 MSEK i 
form av VKG-aktier samt ca 14 MSEK i 
tilläggsköpeskilling som baserar sig på 
resultatet över 3 år framåt. VVS-specialisten är 
dotterbolag och plattformen i det affärsområde 
som fokuserar på energieffektiva lösningar till 
ägare av kommersiella och offentliga 
fastigheter samt industrier 
 
Väsentliga händelser under fjärde 
kvartalet 2008  
Vid extra bolagsstämma 28 november 
beslutades i enlighet med styrelsens förslag att 
ändra bolagets firma till VKG Energy Services 
AB (publ.). Vidare beslutades i enlighet med 
styrelsens förslag att ändra bolagsordningens 
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kapitalgränser som skall vara lägst 2 800 000 
kronor och högst 11 200 000 kronor, 
innebärande att antalet aktier i bolaget ska 
vara lägst 56,0 miljoner och högst 224,0 
miljoner. Dessa ändringar registrerades hos 
bolagsverket i slutet av december. 
 
Väsentliga händelser efter periodens 
utgång 
Styrelsen har 2009-02-04 beslutat kalla till 
extra bolagsstämma avseende förslag till 
finansiering av förvärv genom utgivande av 
konvertibelt skuldebrev på 45 Mkr till 
Mannerheim Invest AB. Konvertibeln löper 
under 5 år med kupongränta 6 % och en 
konvertibelkurs på 1,75 SEK/aktie.  
 
Närstående transaktioner 
Totalt har bolaget under perioden 1 januari – 
31 december 2008, till GTM Holding AS, 
utbetalats 1,0 Mkr i ersättning för 
emissionsgarantin. Utgiften för emissions-
garantin redovisas direkt mot eget kapital. 
Vidare har under samma period GTM Holding 
AS erhållit 0,3 Mkr i ränta för lån som löper på 
marknadsmässiga villkor. 
 
Total har bolaget under perioden 1 januari – 
31 december 2008, till Mannerheim Invest AB, 
utbetalts ränta om 0,7 Mkr. Räntan löper på 
marknadsmässiga villkor. 
 
Under perioden 1 januari – 31 december 2008 
har bolaget köpt konsulttjänster av Ole Oftedal 
(via bolag) uppgående till 1,6 Mkr. 
Ersättningen är baserad på marknadsmässiga 
villkor. Under perioden 1 januari – 31 
december 2008 har bolaget köpt 
konsulttjänster av Bertil Persson (via bolag) 
uppgående till 0,8 Mkr. Ersättningen är 
baserad på marknadsmässiga villkor 
Under perioden 1 januari – 31 december 2008 
har bolaget köpt konsulttjänster av Patrik 
Gransäter (via bolag) uppgående till 0,1 Mkr. 
Ersättningen är baserad på marknadsmässiga 
villkor. Under 2008 har till MM Energiborren AB 
(bolaget var tidigare delägt av Ole Oftedal, 
Patrik Gransäter mfl) utbetalats 1,5 Mkr. Då 
MM Energiborren AB i september 2008 försatts 
i konkurs, reserverades hela fordran i Q3 som 
osäker.  
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Bolaget har under våren 2008 genomgått en 
företagsrekonstruktion. Det kan inte uteslutas 
att företagets varumärke påverkats negativt 
och att VKG tappat marknadsandelar på grund 
av rekonstruktionen. Företaget är också 

exponerat för flera bransch- och 
marknadsrelaterade risker, såsom leverantörs- 
och kundberoende, risk för inkurans i lager, 
samt omsättnings- och kreditrisker. För 
detaljerad beskrivning av bolagets 
riskhantering avseende dessa hänvisas till 
årsredovisningen 2007.  
 
Personal 
Antalet anställda per den 31 december 2008 
uppgick till 190 (235) personer. Medelantalet 
anställda under perioden 1 januari – 31 
december 2008 uppgår till 200 (225).  
 
Aktiekapital 
Antal utestående aktier per 31 december 2008 
var 62 530 612 (16 977 500) aktier. Resultat 
per aktie före utspädning för perioden 1 
januari – 31 december 2008 uppgick till -0,73 
(-3,86) kr och resultat per aktie efter 
utspädning uppgick till -0,73 (-3,86) kr. 
 
Totalt antal registrerade teckningsoptioner och 
konvertibler uppgick vid kvartalets utgång till 0 
(0). 
 
Moderbolaget 
Moderbolaget VKG Energy Services AB (publ) 
var tom 31 december 2008 ett 
verksamhetsdrivande bolag som sålde och 
installerade energisparprodukter. I 
moderbolaget finns den koncernövergripande 
ledningen och administrationen. Moderbolagets 
nettoomsättning, inkl ackordsintäkt om 17,1 
Mkr, för perioden 1 januari – 31 december 
2008 uppgick till 50,7 (156,0) Mkr. 
Rörelseresultatet för perioden uppgick till -24,8 
(-61,1) Mkr. Resultat efter skatt uppgick till – 
28,2 (-64,0) Mkr. 
 
Investeringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar uppgick till 0,0 (3,4) 
Mkr. Likvida medel uppgick vid slutet av 
perioden till 1,2 (0,1) Mkr och nettoskulden till 
49,3 (48,1) Mkr. 
 
Moderbolagets nettoomsättning för fjärde 
kvartalet, inkl ackordsintäkt om 0,7 Mkr, 
uppgick till 5,5 (57,1) Mkr. Rörelseresultatet 
för tredje kvartalet uppgick till -7,9 (-18,3) 
Mkr. Resultat efter skatt uppgick till -7,7  
(-33,7) Mkr. Investeringar i materiella- och 
immateriella anläggningstillgångar uppgick till 
0,0 (0,1) Mkr. 
 
Från och med årsskiftet bedrivs all operativ 
verksamhet genom dotterbolagen. Moder-
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bolaget består därmed av koncerngemensam 
ledning, affärsstöd och administration. 
 
Utdelning och behandling av ansamlade 
förluster 
Styrelsen och den verkställande direktören 
kommer att föreslå årsstämman att 
moderbolagets ansamlade förluster balanseras 
i ny räkning. 
 
Granskning etc 
Delårsrapporten har inte varit föremål för 
revisorernas översiktliga granskning. 
Avrundningsdifferenser kan förekomma i 
rapporten. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 
och enligt Redovisningsrådets RR 31 och vad 
gäller moderbolaget RR 32. Tillämpade 
redovisningsprinciper överensstämmer med 
vad som framgår av årsredovisningen för 
2007. Styrelsen beslutade i samband med Q2 
rapporten att stänga kvarvarande 
personaloptionsprogram. Återstående kostnad 
för optionsprogrammet om 0,6 Mkr har inte 
redovisats som personalkostnad i koncernens 
resultaträkning, vilket är en avvikelse från 
IFRS 2. Beslutet grundar sig på att 
sannolikheten för att personaloptionerna skulle 
utnyttjas är minimal.  
 
Uppskattningar och bedömningar 

Att upprätta finansiella rapporter i 
överensstämmelse med IFRS kräver att 
styrelsen och företagets ledning gör vissa 
bedömningar, uppskattningar och antaganden 
som påverkar tillämpningen av företagets 
redovisningsprinciper och de redovisade 
värdena av tillgångar och skulder per 
balansdagen. Även intäkter och kostnader 
påverkas av bedömningarna. Det verkliga 
utfallet kan därför komma att avvika från 
gjorda bedömningar. 
 
Framåtblickande uttalanden avspeglar 
styrelsens nuvarande bedömningar med 
avseende på framtida förhållanden. 
Framåtblickande information och uttalanden 
innefattar alltid risker och osäkerhet som kan 
komma att påverka det faktiska utfallet. 
 
Årsstämma 2009 
2009 års årsstämma hålls fredagen den 3 april 
2009, klockan 10.00, Industrivägen 20, 
Sollentuna. Årsstämman hålls hos 
dotterbolaget FMT Rör AB. 
 
Kommande rapporttillfällen 
Årsstämma      3 april, 2009 
Delårsrapport jan-mars  24 april, 2009 
Delårsrapport jan-juni   17 juli, 2009 
Delårsrapport jan-sept   23 okt, 2009 
 
Årsredovisningen för 2008 finns tillänglig hos 
bolaget senast den 20 mars 2009. 
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Styrelsen och Verkställande direktörens försäkran  
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande 
översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen 
står inför. 
 
 
Sollentuna den 5 februari 2009 
VKG Energy Services AB (publ) 
 
 
 
 
Ole Oftedal       Patrik Gransäter    Fredrik Mannerheim 
Styrelsens  ordförande    Ledamot i styrelsen   Ledamot i styrelsen 
 
 
 
 
Gunnar Mannerheim    Bertil Persson     Mikael Jansson 
Ledamot i styrelsen    Ledamot i styrelsen   Verkställande direktör 
 
 
 
 
 
Frågor kring bokslutskommunikén kan ställas till: 
 
 
Mikael Jansson         Tomas Thorsbrink 
Verkställande direktör/koncernchef   Ekonomidirektör 
Mob. +46 (0)70-274 77 26     Mob. +46 (0)76-826 66 15 
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Koncernens resultaträkning 2008 2007 2008 2007 
Belopp i Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec 
     
Nettoomsättning 83 696 105 724 257 360 307 690 
Aktiverade arbeten för egen räkning - - - 215 
Övriga intäkter 1 429 -177 19 465 783 
Handelsvaror -32 390 -53 154 -102 978 -145 820 
Övriga externa kostnader -25 721 -29 162 -91 559 -97 037 
Personalkostnader -26 139 -33 287 -96 025 -106 724 

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -3 545 -9 355 -12 433 -19 017 
Övriga rörelsekostnader -532 -5 612 -1 397 -11 792 
Rörelseresultat -3 202 -25 023 -27 567 -71 702 
     
Finansiella poster, netto -1 068 -1 089 -5 412 -3 626 
Resultat före skatt -4 270 -26 112 -32 979 -75 328 
     
Inkomstskatt 3 171 -481 4 076 12 984 
Periodens resultat -1 098 -26 593 -28 903 -62 344 
     
     
Resultat hänförligt till:     
Moderbolagets aktieägare -1 098 -26 593 -28 903 -62 344 
Minoritetsintresse - - - - 
     
Resultat per aktie, kr     
- före utspädningseffekter -0,02 -1,57 -0,73 -3,86 
- efter utspädningseffekter -0,02 -1,57 -0,73 -3,86 
     
Beräkning av resultat per aktie     
Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare -1 098 -26 593 -28 903 -62 344 
     
Medelantalet aktier före utspädning, tusental 59 266 16 977 39 754 16 155 
Medelantalet teckningsoptioner, tusental - 1 200 600 975 
Medelantalet aktier efter utspädning, tusental 59 266 18 177 40 354 17 130 
     
Marginaler (procent)     
Rörelsemarginal -3,8% -23,7% -10,7% -23,3% 
Finansnettomarginal -1,3% -1,0% -2,1% -1,2% 
Vinstmarginal -5,1% -24,7% -12,8% -24,5% 
Skatter 3,8% -0,5% 1,6% 4,2% 
Nettomarginal -1,3% -25,2% -11,2% -20,3% 
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Koncernens balansräkning  2008 2007 
Belopp i Tkr  31-dec 31-dec 
  
Tillgångar     
Goodwill   82 855 42 358 
Immateriella tillgångar   9 209 6 689 
Materiella anläggningstillgångar  16 312 21 813 
Uppskjutna skattefordringar  16 997 9 800 
Summa anläggningstillgångar   125 373 80 660 
     
Varulager   10 286 28 564 
Kundfordringar och andra fordringar   46 941 63 956 
Likvida medel   26 991 9 572 
Summa omsättningstillgångar     84 218 102 092 
Summa tillgångar   209 591 182 752 
     
     
Eget kapital     
Aktiekapital   3 127 849 
Övrigt tillskjutet kapital   152 000 90 556 
Balanserat resultat inklusive periodens resultat   -84 524 -55 622 
Summa eget kapital   70 603 35 783 
     
Skulder     
Räntebärande långfristiga skulder   45 944 15 208 
Uppskjutna skatteskulder   5 338 2 578 
Övriga avsättningar   10 267 8 747 
Summa långfristiga skulder   61 549 26 533 
     
Leverantörsskulder och andra skulder   54 045 73 018 
Aktuella skatteskulder   1 783 - 
Räntebärande kortfristiga skulder   14 988 42 553 
Övriga avsättningar   6 623 4 865 
Summa kortfristiga skulder   77 439 120 436 
Summa skulder     138 988 146 969 
Summa eget kapital och skulder   209 591 182 752 
     
Soliditet   33,7% 19,6% 
Skuldsättningsgrad (ggr)  0,5 1,3 
Nettoskuld   33 941 48 189 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
12 

 
VKG Energy Services AB (publ), Gårdsfogdevägen 7, 168 66 Bromma 

Växel: 08-446 32 10, www.vkg.se Org.nr: 556684-9393 
 

Certified Adviser: Mangold Fondkommission AB 

Kassaflödesanalys 2008 2007 2008 2007 
Belopp i Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec 
     
Resultat före finansiella poster -3 202 -25 024 -27 567 -71 702 
Erhållna ränteintäkter 610 269 610 335 
Betalda finansiella kostnader -925 -1 175 -3 675 -3 164 
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 122 11 046 -5 185 20 219 
     
Betald skatt 2 222 -1 066 -504 -2 944 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital -1 173 -15 950 -36 321 -57 256 
     

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital     
Förändring i varulager 5 514 24 246 18 339 -3 610 
Förändring i rörelsefordringar 7 597 -5 709 28 837 -18 374 
Förändring i rörelseskulder -5 988 2 304 -50 246 57 022 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 950 4 891 -39 391 -22 218 
     
Investeringsverksamheten     
Förvärv/Försäljning av verksamheter -13 343 - -19 610 -13 374 
Förvärv av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar -287 -626 -747 -8 592 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 2 099 404 2 753 804 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -11 531 -222 -17 604 -21 162 
     
Finansieringsverksamheten     
Likvid från emission efter avdrag för 
emissionskostnader - - 46 998 28 298 
Likvid från teckningsoptioner - - - 10 463 
Upptagna lån 22 801 - 30 000 13 854 
Amortering av lån -1 132 -2 468 -2 584 -6 961 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 21 669 -2 468 74 414 45 654 
     
Periodens kassaflöde 16 088 2 201 17 419 2 274 
     
Likvida medel vid periodens början 10 903 7 371 9 572 7 298 
Likvida medel vid periodens slut 26 991 9 572 26 991 9 572 

 
 
Förändringar av koncernens likvida medel 
med anledning av förvärv och 
försäljningar under perioden 1 januari – 31 
december 2008 presenteras nedan 

VVS 
Specialisten i 

Södertälje 
Holding AB

Fmt Vent AB Tilläggsköpe-
skillingar

Inkråms  
förvärv 

Verksamhets-
försäljning

Totalt kontant reglerad köpeskilling -21 138 -7 463 -1 930 -950 -
Totalt kontant erhållen köpeskilling - - - - 1 100
Likvida medel i förvärvade dotterbolag 7 795 2 976 - -  -
Förändring av koncernens likvida medel 
vid förvärv -13 343 -4 487 -1 930 -950 1 100
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Nedan följer uppgifter om förvärvade 
nettotillgångar och goodwill Fmt Vent AB

VVS 
Specialisten 
i Södertälje 
Holding AB

 

Köpeskilling     
Kontant Betalt 7 199 20 200  
Apportemission - 16 000  
Ej utbetalda tillägsköpeskillingar 903 12 055  
Direkta kostnader i samband med förvärv 264 938  
Sammanlagd Köpeskilling 8 366 49 193  
Verkligt värde på förvärvade nettotillgångar -3 008 -8 635  
Goodwill 5 358 40 558  

 
De tillgångar och skulder som ingick i 
förvärven är följande: 

Fmt Vent AB VVS Specialisten i 
Södertälje Holding AB 

 
Verkligt värde Bokfört 

värde
Verkligt 

värde
Bokfört 

värde 
Materiella anläggningstillgångar 141 141 335 335 
Immateriella Anläggningstillgångar - - 5 581 581 
Övriga fordringar 5 847 5 847 9 917 9 917 
Likvida medel 2 976 2 976 7 795 7 795 
Uppskjutna skatteskulder -138 -138 -3 175 -1 860 
Övriga skulder -5 818 -5 818 -11 818 -11 818 
Förvärvade nettotillgångar 3 008 3 008 8 635 4 950 

 
 
Förändringar i koncernens eget kapital 
Belopp i Tkr    
    
Belopp vid årets utgång 2006   39 307
Nyemission efter avdrag av emissionskostnader   47 657
Teckningsoptioner   10 463
Periodens resultat   -6 131
Belopp vid periodens utgång 2007-03-31   91 296
Periodens resultat   -7 986
Belopp vid periodens utgång 2007-06-30   83 310
Periodens resultat   -21 634
Incitamentsprogram   548
Belopp vid periodens utgång 2007-09-30   62 224
Periodens resultat   -26 593
Incitamentsprogram   152
Belopp vid periodens utgång 2007-12-31   35 783
Periodens resultat   -19 247
Incitamentsprogram   254
Belopp vid periodens utgång 2008-03-31   16 790
Periodens resultat   -3 530
Nyemission efter avdrag av emissionskostnader   47 496
Incitamentsprogram   -29
Belopp vid periodens utgång 2008-06-30   60 727
Periodens resultat   -5 027
Belopp vid periodens utgång 2008-09-30   55 700
Apportemission   16 000
Periodens resultat   -1 098
Belopp vid periodens utgång 2008-12-31   70 602
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Affärsområde privatmarknad 2008 2007 2008 2007 
Belopp i Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec 
  
Externa intäkter 18 698 64 176 69 239 186 321 
Försäljning inom affärsområdet 893 3 389 3 898 16 532 
Försäljning mellan affärsområden 140 13 802 687 25 017 
Övriga intäkter 776 42 16 485 716 
Totala intäkter 20 507 81 409 90 309 228 586 
  
Rörelseresultat -11 114 -26 727 -34 719 -77 752 
Rörelsemarginal, % -54,2% -32,8% -38,4% -34,0% 
  
Affärsområde företagsmarknad  
Belopp i Tkr  
Externa intäkter 64 998 41 578 188 121 121 369 
Försäljning inom affärsområdet 1 721 151 10 461 914 
Försäljning mellan affärsområden 2 111 803 9 285 2 972 
Övriga intäkter 653 -219 2 980 282 
Totala intäkter 69 483 42 313 210 847 125 537 
  
Rörelseresultat 7 912 1 703 7 152 6 050 
Rörelsemarginal, % 11,4% 4,0% 3,4% 4,8% 

 

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 2008 2007 2008 2007 
Belopp i Tkr okt-dec okt-dec jan-dec jan-dec 
  
Nettoomsättning 4 789 57 140 33 585 155 965 
Övriga intäkter 737 - 17 123 - 
Rörelsens kostnader -13 379 -75 474 -75 553 -217 060 
Rörelseresultat -7 853 -18 334 -24 845 -61 095 
Finansiella poster, netto -2 227 -16 404 -5 684 -16 402 
Resultat före skatt -10 080 -34 738 -30 529 -77 497 
Inkomstskatt 2 377 1 013 2 377 13 462 
Periodens resultat -7 703 -33 725 -28 152 -64 035 
     
     
Moderbolagets balansräkning i sammandrag 2008 2007 
Belopp i Tkr 31-dec 31-dec 
Tillgångar     
Immateriella anläggningstillgångar   1 860 3 064 
Materiella anläggningstillgångar 821 1 787 
Finansiella anläggningstillgångar   124 466 76 881 
Summa anläggningstillgångar   127 147 81 732 
Omsättningstillgångar     10 241 53 865 
Summa tillgångar   137 388 135 597 
     
Eget kapital     
Bundet eget kapital   6 507 4 004 
Fritt eget kapital     58 450 31 873 
Summa eget kapital   64 957 35 877 
Långfristiga skulder   48 329 17 979 
Kortfristiga skulder     24 102 81 741 
Summa eget kapital och skulder   137 388 135 597 

 


